

DML-EJENDOMME A/S
Mellemgade 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 19 00 58 44

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Claus Borgensgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DML-EJENDOMME A/S Mellemgade 6 6950 Ringkøbing Telefon: 97 321573 CVR-nr.: 19 00 58 44 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Bratbjerg Hebroe, formand Søren Malgaard Lauridsen Claus Borgensgaard
Direktion	Søren Malgaard Lauridsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Malgaard Lauridsen Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af ejendomme samt opførelse og salg af boliger og grunde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.182.590 kr. mod 2.149.951 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 163.808 kr. mod 1.214.290 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til nedenstående forhold.

Regnskabsåret har været påvirket af stigende renteniveau og let forøget tomgangsleje på selskabets ejendomsportefølje. Endvidere er regnskabsåret positivt påvirket af salg af ejendomme med en fortjeneste på ca. 862 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.182.590	2.149.951
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.202.878	554.066
2 Personaleomkostninger	<u>-793.174</u>	<u>-642.173</u>
Driftsresultat	1.592.294	2.061.844
Andre finansielle indtægter	258.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.800.989</u>	<u>-686.653</u>
Resultat før skat	49.305	1.375.191
4 Skat af årets resultat	<u>114.503</u>	<u>-160.901</u>
Årets resultat	163.808	1.214.290
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>163.808</u>	<u>1.214.290</u>
Disponeret i alt	163.808	1.214.290

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	39.286.515	44.366.982
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.286.515</u>	<u>44.366.982</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.286.515</u>	<u>44.366.982</u>
Omsætningsaktiver			
	Jord	2.309.944	2.114.362
	Varebeholdninger i alt	<u>2.309.944</u>	<u>2.114.362</u>
	Andre tilgodehavender	41.664	18.499
	Tilgodehavender i alt	<u>41.664</u>	<u>18.499</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	728.400	0
	Værdipapirer i alt	<u>728.400</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	3.644.419	1.642.294
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.724.427</u>	<u>3.775.155</u>
	Aktiver i alt	<u>46.010.942</u>	<u>48.142.137</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		15.193.438	15.029.630
Egenkapital i alt		<u>15.693.438</u>	<u>15.529.630</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		194.958	309.461
Hensatte forpligtelser i alt		<u>194.958</u>	<u>309.461</u>
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		21.494.154	25.825.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>21.494.154</u>	<u>25.825.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		700.000	0
Gæld til pengeinstitutter		5.358.138	3.811.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.877	112.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.596.402	1.766.657
Anden gæld		764.975	787.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.628.392</u>	<u>6.478.046</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.122.546</u>	<u>32.303.046</u>
Passiver i alt		<u>46.010.942</u>	<u>48.142.137</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	15.029.630	15.529.630
Årets overførte overskud eller underskud	0	163.808	163.808
	<u>500.000</u>	<u>15.193.438</u>	<u>15.693.438</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	39.286.515	728.400
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	340.723	-212.100
	<u>2023</u>	<u>2022</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	719.649	587.833
Pensioner	64.739	48.549
Andre omkostninger til social sikring	8.786	5.791
	<u>793.174</u>	<u>642.173</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.700	59.945
Andre finansielle omkostninger	1.717.289	626.708
	<u>1.800.989</u>	<u>686.653</u>

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-114.503	160.901
	<u>-114.503</u>	<u>160.901</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	30.752.062	29.013.532
Tilgang i årets løb	227.104	1.738.530
Afgang i årets løb	<u>-3.954.075</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.025.091</u>	<u>30.752.062</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	13.614.920	13.595.792
Årets regulering til dagsværdi	1.202.878	554.066
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-2.556.374</u>	<u>-534.938</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>12.261.424</u>	<u>13.614.920</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>39.286.515</u>	<u>44.366.982</u>

Selskabets investeringsejendomme består primo af 18 boligejendomme med 68 lejemål på i alt 4.672 m² og ultimo af 18 boligejendomme med 64 lejemål på i alt 4.275 m² beliggende primært i Ringkøbing. Endvidere består selskabets investeringsejendomme af 7 erhvervslejemål på i alt 668 m² beliggende i Ringkøbing.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Idet selskabets ejendomme er blandede ejendomme med såvel bolig- som erhvervslejemål, er det ikke muligt at angive afkastkrav opdelt for bolig og erhverv. Det gennemsnitlige afkastkrav er fastsat til 6,27% før indregning af tomgangsleje og 6,62% efter indregning af tomgangsleje. Sammenligningstallene for sidste år var 5,89% og 6,16%. Stigningen i afkastkravet skyldes frasalg af boligheder i 2023 med en beliggenhed, der var over den gennemsnitlige for porteføljen. Stigningen i tomgangsleje udtrykker den faktisk registrerede tomgang i lejemålene korrigeret for en gennemsnitlig tomgangsleje set over de seneste 3 år og sluttelig korrigeret for ledelsens skøn på de enkelte ejendomme, og virkningen på værdiansættelsen udgør ca. -0,2 mio. kr. i forhold til den beregnede tomgangsleje sidste år. Den indregnede tomgangsleje i % af værdiansættelsen før tomgangsleje udgør i 2023 7,3%, hvor den sidste år var 6,1%.

Investeringsejendommene er fastsat til en gennemsnitlig værdi pr. m² på 7.948 kr. mod sidste års værdi på 8.308 kr. pr. m². Faldet skyldes, som ovenfor anført, frasalg af 3 boligejendomme i 2023, der havde en bedre beliggenhed end gennemsnittet af den øvrige ejendomsportefølje.

Den gennemsnitlige kvm. pris for 2023 udgør for boliglejemål 777 kr. pr. kvm. og for erhverv udgør den 514 kr. pr. kvm. Ifølge Colliers Markedsupdate for 3. kvartal 2023 er boligejendomme i sammenlignelige områder på ca. 800 kr. pr. kvm. og for kontorlejemål mv. udgør den ca. 600 kr. pr. kvm.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 39.287 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.738 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.234 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
0,50%	36.548.511	39.286.515	-2.738.004
-0,50%	42.520.490	39.286.515	3.233.975

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 34.356 t.kr. og skadesløsbrev på i alt 41.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på 39.287 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttede virksomheders gæld hos Ringkjøbing Landbobank.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Malgaard Lauridsen Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malgaard Lauridsen Holding A/S, CVR-nr. 21205176, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Søren Malgaard Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Malgaard Lauridsen
Direktør
ID: 5e348283-d65d-47e4-b564-6cdbdf6b7953
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 17:36:42
Underskrevet med MitID



Søren Malgaard Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Malgaard Lauridsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5e348283-d65d-47e4-b564-6cdbdf6b7953
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 17:36:42
Underskrevet med MitID



Jens Bratbjerg Hebroe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Bratbjerg Hebroe
Bestyrelsesformand
ID: a63a933f-53e7-4209-b301-22cd69738144
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 16:14:08
Underskrevet med MitID



Claus Borgensgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Borgensgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 51167745-778a-45ef-a508-0edb1f212c45
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2024 kl.: 10:53:39
Underskrevet med MitID



Henrik Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Ludvigsen
Revisor
ID: 8d708be3-0a30-4145-b717-53bc2bb79182
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2024 kl.: 10:59:31
Underskrevet med MitID



Claus Borgensgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Borgensgaard
Dirigent
ID: 51167745-778a-45ef-a508-0edb1f212c45
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2024 kl.: 11:01:18
Underskrevet med MitID

